
1 
 

 
 

   
 
 17. ročník                                                   září  2011 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. září 2011 
 
 
� Usnesením č. 41/2011 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 2/2011. 

Schválený rozpočet Obce Zahrádky bude upraven v příjmech o 79 000 Kč,              
ve výdajích o 171 000 Kč a u financování o 92 000 Kč.  

 
 
� Usnesením č. 42/2011 zastupitelé rozhodli zadat zpracování projektové 

dokumentace na stavební úpravy objektu mateřské školy č.p. 70 na multifunkční 
zařízení  a požádat o dotaci na její realizaci z PRV v podzimním kole. 
Tento krok navazuje na usnesení z červnového zasedání, o kterém jsme vás 
informovali již v červnovém zpravodaji.   

 
 
� Usnesením č. 43/2011 zastupitelé vydali souhlas k žádosti o vybudování pevné 

rampy a únikového schodiště na p.č. 18/1. 
Pevná rampa bude vybudována na místě provizorním ve stejném plošném rozsahu. 
Tuto část parcely má žadatel již pronajatou.    

 
 
 
ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

 
Sběr netříděného velkoobjemového odpadu a nebezpečného odpadu se 
uskuteční v sobotu 1. října 2011 od 14 do 17 hodin v hospodářském 
dvoře. Bezplatně je možné odložit staré matrace, umyvadla a jiné velké 
věci, které se nevejdou do popelnice (nikoliv biologický odpad), dále 
pak všechny elektrospotřebiče a jejich části, autobaterie, atd.  
 

 



2 
 

 
 
Obec obdržela dne 23. 8. 2011 e-mail, který vám zde otiskujeme: 
„Vážení, dovolte mi upozornit Vás na nepřesnosti v článku Slovo 
starostky na první straně Zahrádeckého zpravodaje z května 2004    
(10. ročník). Nepřesnost spočívá v údajích o příbuzných Josefa 

Krautmana, kterého skrývali manželé Brchaňovi a Kolmanovi: v koncentračním táboře 
zahynuli pouze jeho rodiče, Blanda a Selig Krautmanovi, nikoliv sestra Hermína. (V 
dokumentaci o nich nacházím také psaní se dvěma n: Krautmann.) Sestra Josefa Krautmana 
Hermína zemřela již před válkou. Válku přežili také dva bratři Josefa Krautmana, a sice Emil 
Krautman, kterému se podařilo utéci do Anglie, a Karel, který zůstal v Československu a 
který, myslím, přežil díky tomu, že si vzal „árijskou“ manželku (tuto skutečnost nevím 
přesně). Nepřesnosti ve zpravodaji jsem zjistil při probírání písemné pozůstalosti své ženy, 
Vlasty Krautmanové, která zemřela koncem minulého roku. Jezdívala také do Zahrádek jako 
dítě. Budu Vám vděčný, když kvůli historické věrnosti tuto opravu uveřejníte ve svém 
zpravodaji. S díky Ruben Pellar, Praha 4.“ 
 
DÁLE  INFORMUJEME  
 
� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

 
Ve čtvrtek 1. 9. 2011 byl slavnostně zahájen školní rok 2011/2012 za 
účasti pana starosty obce Ing. Josefa Kohouta. Do mateřské školy je 
zapsáno 18 dětí. Volná místa ještě jsou. Rádi přivítáme nové děti. 

Přijďte se k nám podívat. Cílem naší práce bude i nadále vytvářet pro děti podnětné prostředí 
plné pohody a radosti z prožitého dne. 

Za MŠ Zahrádky 
Jana Harudová 



3 
 

 
 

 
 
 

BIBLICKÝ  KROUŽEK 
 

A h o j   h o l k y   a   k l u c i ! 
 

Opět je v Obecním domě pro vás připraven biblický kroužek. Scházet se budeme od října    
do konce května vždy v úterý od 16:00 do 17:00 hodin. Když budou prázdniny, kroužek 
nebude. Poprvé se sejdeme 4. října (bude DISKOTÉKA).  
 
Co budeme na kroužku dělat? Budeme si povídat nad Biblí o Bibli. Budeme objevovat její 
příběhy, vzkazy a veliká tajemství. Budeme tvořit, zpívat a hrát hry. 
 
Co budete potřebovat? Vyplněnou přihlášku od rodičů a 30 Kč na kroužek. Přihlášku získáte 
u paní Heřmánkové v Obecním domě. 
 
Vyplněný ústřižek přihlášky a peníze přineste na první setkání.  
 

Na viděnou se těší váš farář Drahoš. 
 

 
 
 

 



4 
 



5 
 

 
 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
� Pan farář Stanislav Forst posvětil a 

požehnal za hojné účasti občanů dne 
20. 8. 2011 dva kříže – Mikoláškův a 
Zemanův. 

 
 

 

֠ (NE)POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …
  

� Omlouváme se tímto Adámku Kovářovi a jeho rodičům za „prázdninového šotka“, 
který se vloudil do našeho zpravodaje. Toto nedopatření nás velice mrzí.                     
O to srdečněji ho vítáme mezi nás. 

 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
           

�  Vítáme mezi námi    

 
Adama  Kováře, Zahrádky č.p. 112, 
 
                              narozeného 30. 5. 2011 Aleně Paulusové a Richardu Kovářovi 

 
 
�� Blahopřejeme k narozeninám  

 
  
Straková Růžena, Zahrádky č.p. 78,  

                                 oslaví dne 12. září 70 let 
 
 
Müller František, Zahrádky č.p. 61,  

                                 oslaví dne 18. září 74 let 
 
 
 

   
Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  
uzávěrka dne 5. 9. 2011, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 



6 
 

 
 

KALENDÁ Ř  OBCE  OD  12. ZÁŘÍ  DO  16. ŘÍJNA 2011 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí    12. 9. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

čtvrtek     15. 9. 8.30 
 

čekárny bus 
 

dle přihlášení 
 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice  

sobota     17. 9. 9.00 
 

 

výtvarná dílna Vinuté perle 
Razítka na textil 

Šperky z korálků1 

  

neděle      18. 9. 9.00 výtvarná dílna Šperky z korálků   
pondělí    19. 9. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

čtvrtek     22. 9. 8.30 
 

čekárny bus 
 

dle přihlášení 
 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice  

pondělí    26. 9. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

středa      28. 9.   SVÁTEK   
čtvrtek     29. 9. 8.30 čekárny bus dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
sobota     1. 10. 9.00 

13.00 
14 - 17 

výtvarná dílna 
 

hospodářský dvůr 

Patchwork – podzimní listy 
Patchworková taštička1 

Sběr netříd. velkoobjemového odpadu  

 
 

obec 

 

neděle      2. 10. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – podzimní listy   
pondělí    3. 10. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        4. 10. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     6. 10. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice 
 

sobota     8. 10. 9.00 výtvarná dílna Šperk a hodiny ze skla 
Šperk ze dřeva 

Háčkovaná zvířátka 

  

neděle     9. 10. 9.00 výtvarná dílna Šperk a hodiny ze skla 
Šperk ze dřeva 

Háčkovaná zvířátka  

  

pondělí  10. 10. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý      11. 10. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek   13. 10. 8.30 
 

čekárny bus 
 

dle přihlášení 
 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice  

   1 vyhrazeno pro děti z regionu           
                                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 10. 2011 – 13. 11. 2011 je v pondělí 10. října 2011. 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 
 

PANNA   23. 8.  –  22. 9.  �        VÁHY  23. 9. – 22. 10.  � 


